
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  
ředitelem krajského pozemkového úřadu 

Kontaktní osoba: 
Ing. Bc. Zdeněk Bořil, DiS., tel.: 606 742 702,  
e-mail: z.boril@spucr.cz 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
PD obnova Hukovických nádrží - Poldr 2, VN 3, VN 4, 
revitalizace Hukovického potoka, rekonstrukce PC 11 

Sp. značka / č.j.: SP5079/2022-521101 / SPU 204847/2022/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: dle § 53 zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona, následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
Přesné znění žádosti dodavatele: 

 
Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci je uvedena délka polní cesty C11 celkem 864 m. Dle katastru 
nemovitostí jsou obecní pozemky pouze v délce cca 570 m, zbytek je v soukromém 
vlastnictví. A v k.ú. Hukovice u Velké Kraše jsou pozemky pro polní cestu pouze v délce cca 
400 m. Jaká tedy bude projektovaná délka polní cesty C11? 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že polní cesta C 11 bude mít délku cca 570 m. Bude projektována na 

pozemku p.č. dle KN 797 v k.ú. Hukovice u Velké Kraše a na pozemku p.č. dle KN 2221  

v k.ú. Kobylá nad Vidnávkou. 

 

 
Dotaz č. 2 
Případné biologické posouzení bude také předmětem naší cenové nabídky nebo má již 
investor posouzení zpracováno nebo bude zpracovávat? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nemá zpracováno biologické posouzení, ale lze předpokládat, že orgány ŽP jej 
budou požadovat, a proto součástí PD bude i biologické posouzení dané lokality. Zadavatel 
tedy žádá o zahrnutí biologického hodnocení do nabídky. 



 

Dotaz č. 3 
Prosím o vysvětlení, co si máme představit pod pojmem "technické nebo formální řešení 

díla" v případě potřeby bezplatné aktualizace dle Čl.VII bod 7.1 Smlouvy o dílo. 

Odpověď: 
Pokud během daného termínu od předání a převzetí díla dojde ke změně předpisů nebo 

technických norem majících vliv na technickou, nebo formální stránku díla, vyhrazuje si 

objednatel právo v případě potřeby (max 1x) vyzvat zhotovitele o bezplatnou aktualizaci díla. 

 

 

V Olomouci dne 07.06.2022 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 
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